
 

  

  

 

18 novembre 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 

12.3. Accordo Quadro tra Sapienza e ICOM (International Council of 
Museum) - Italia 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 447/25 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria;  

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 

del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 

• Esaminato il testo dell’Accordo Quadro tra Sapienza e ICOM (International 

Council of Museum) - ITALIA; 

• Considerata la rilevanza dell’iniziativa e degli obiettivi prefissati 

nell’ambito della collaborazione; 

• Acquisito il parere favorevole del Prof. Giuseppe Ciccarone, Prorettore 

vicario, Prorettore alle Relazioni internazionali e Prorettore alla 

Pianificazione e programmazione strategica, Rapporti con le 

organizzazioni sindacali; del Prof. Fabio Lucidi, Prorettore alla Terza e 

Quarta Missione (Valorizzazione delle Conoscenze) e rapporti con la 

Comunità Studentesca; del Prof. Gaetano Lettieri, Prorettore alle Politiche 

culturali; del Prof. Marco Benvenuti, Presidente del Polo Museale – 

Sapienza Cultura; del Prof. Damiano Garofalo, Direttore pro tempore 

CREA – Nuovo Teatro Ateneo; della Prof.ssa Laura Maria Michetti, 

Direttrice di Museo – Antichità etrusche e italiche; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 292 dell’11.11.2025; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Sfodera, Vittorioso, 

Cavallo, Vallario, Romaldi e Zanaga 

 

DELIBERA 

 

• di approvare, per la parte di competenza, la Stipula dell’Accordo Quadro 

tra Sapienza e ICOM (International Council of Museum) - ITALIA; 

 

• di autorizzare la Magnifica Rettrice a sottoscrivere l’Atto, dando mandato 

alla stessa, ove necessario, di apportarvi modifiche tecniche, ma non 

sostanziali. 



 

  

  

 

18 novembre 2025 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


